1

证券代码：600283    证券简称：钱江水利       公告编号：临 2016-025

钱江水利开发股份有限公司投资

兰溪市工业水厂项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

投资标的名称：兰溪市工业水厂项目

投资金额：3.2 亿元人民币

特别风险提示：工程建设在付诸实施中可能存在进程、水价水量等的不确定

性。

一、对外投资概述

1、2016 年 6 月 29 日，钱江水利开发股份有限公司（以下简称“本公司”）

六届六次临时董事会,以 8 票同意、0 票弃权、0 票反对，审议通过《关于公司控

股子公司兰溪市钱江水务有限公司投资建设兰溪市工业水厂项目的议案》，本公

司控股子公司兰溪市钱江水务有限公司（以下简称“兰溪公司”）拟出资 3.2 亿

人民币投资建设兰溪市经济开发区工业水厂项目。

2、该项投资，根据相关法律法规和公司章程的有关规定，属公司董事会授

权范畴，无需经公司股东大会审议。

3、本次投资不属于关联交易，也不构成重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

根据兰溪市发改局项目服务联系单（编号【2016】15 号），工业水厂工程规

划总规模为 5 万吨/日，首期建设 3 万吨/日，同步配套建设取水工程及配套管网，

建设内容包括：取水泵房、6.5km 的 DN1000 原水管道、一座 3 万吨/日工业水厂

及 66km 的 DN300—600 工业供水管道。工业水厂用地红线面积 103.23 亩，土地

使用权面积 81.24 亩，工程投资估算 3.2 亿元。

三、投资的主要内容

兰溪经济开发区属于兰溪公司的供水范围，根据兰溪市人民政府〔2016〕25

号专题会议纪要精神，明确工业水厂投资主体为兰溪公司，投资建设工业水厂是

兰溪公司承担供水职责，保障城乡供水的必然选择。

兰溪公司成立于 2010 年 2 月，注册资本 1 亿元，其中：钱江水利持有 85%

股权，兰溪市水务局持有 15%股权。截止 2015 年末总资产 20,899 万元，净资产

14,047 万元。净利润 1,603 万元。

四、对外投资对公司的影响

1、本次投资符合公司主业定位，有利于进一步扩大公司业务规模，拓展公

司经营工业水厂的业务。此次投资通过控股子公司兰溪公司投资，有利于公司区

域业务统一管理，提高运行效益。

2

2、投资本次项目的资金来自于兰溪公司的自筹资金。

五、对外投资的风险分析

本次工业水厂建设时间紧、任务重，在付诸实施中可能存在一定的不确定性。

公司将按照有关规定并根据项目进展情况及时进行披露，敬请广大投资者注

意投资风险。

六、备查文件目录

1、公司六届六次临时董事会决议；

2、兰溪市发改局项目服务联系单；

3、兰溪市人民政府 [2016]25 号专题会议纪要；

4、兰溪公司营业执照复印件及财务报表。

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会

                                       2016 年 6 月 30 日